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RYSZARD BINENSZTOK. 
CZŁOWIEK LEWICY, CZŁOWIEK SPORTU 

 
Dariusz Kisiel 

 
Ryszard Binensztok (1951-2023), samorzą-
dowiec, działacz związkowy i sportowy; rad-
ny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
w l. 1994-2014. 

 
 

Ryszarda Binensztoka zapamiętałem przede wszystkim jako, jak to się 
w naszym mieście mawia, ostrowiaka z krwi i kości, radnego miejskiego, 
związkowca, no i działacza sportowego. Śledząc jego ścieżkę życiową oraz 
liczne osiągnięcia zawodowe i społeczne można śmiało stwierdzić, że dziś 
zarówno ostrowieckiej lewicy, jak i piłkarstwu młodzieżowemu takich lu-
dzi brakuje. 

Ryszard Binensztok w latach 1968-2001 pracował w Hucie Ostrowiec, 
a w latach 1986-2001 był wiceprzewodniczącym Samorządnego Niezależ-
nego Związku Zawodowego Pracowników „Huty Ostrowiec” i reprezento-
wał hutniczy związek w Zarządzie Federacji Hutniczych Związków Zawo-
dowych w Katowicach. Z kolei w latach 1985-1999 był członkiem Zarządu 
Klubu Sportowego „KSZO” Ostrowiec Świętokrzyski. W latach 1993-2004 
udzielał się jako członek Zarządu Autonomicznego Stowarzyszenia Piłki 
Nożnej „KSZO” Ostrowiec Świętokrzyski. W latach 2001-2004 pełnił funk-
cję wiceprezesa ds. Szkolenia Młodzieży w Autonomicznym Stowarzysze-
niu Piłki Nożnej „KSZO” Ostrowiec Świętokrzyski. W latach 2004-2013 
pracował w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzy-
skim, pełnił też funkcję prezesa Miejskiego Klubu Sportowego „KSZO – JU-
NIOR”. 

I właśnie jako prezesa KSZO Junior Ryszarda Binensztoka najbardziej 
zapamiętałem. Klub bowiem szkolił wtedy około trzystu młodych adeptów 
piłki nożnej w jedenastu kategoriach wiekowych – od żaka młodszego do 
juniora starszego – i był najlepszym klubem województwa świętokrzyskie-
go w szkoleniu piłkarskiej młodzieży we współzawodnictwie prowadzo-
nym przez Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej w Kielcach. MKS „KSZO-
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Junior” zatrudniał wówczas profesjonalnych trenerów, który zajmowali się 
kilku setkami młodych adeptów futbolu w jedenastu kategoriach wieko-
wych. Wielu przyjeżdżało do Ostrowca z całego województwa, aby tu tre-
nować. W ciągu tych dziesięciu lat zdobyli pięćdziesiąt dwa tytuły mi-
strzów województwa świętokrzyskiego w różnych kategoriach wiekowych 
od żaka do juniora starszego. Czyż można się dziwić, że Świętokrzyski 
Związek Piłki Nożnej powierzył Ryszardowi Binensztokowi organizację  
i nadzór nad Ośrodkami Szkolenia Sportowego Młodzieży na bazie Liceum 
i Gimnazjum? Ośrodki te działały w Ostrowcu Świętokrzyskim w latach 
2004-2018.  

 

W 2005 roku Ryszard Binensztok został członkiem Wydziału Piłkar-
stwa Młodzieżowego Polskiego Związku Piłki Nożnej w kadencjach 2004-
2008 i 2008-2012. Był również delegatem Wydziału Piłkarstwa Młodzie-
żowego PZPN, nadzorującym młodzieżowe turnieje piłki nożnej i szefem 
Młodzieżowych Reprezentacji Polski na turnieje i mecze międzypaństwo-
we w kraju i za granicą. W latach 2016-2020 był natomiast członkiem Ko-
misji Piłkarstwa Amatorskiego i Młodzieżowego Polskiego Związku Piłki 
Nożnej.  

Przez lata pracy na rzecz sportu Ryszard Binensztok był jednym  
z głównych organizatorów jednego z największych w Polsce turniejów pił-
karskich „Ogrody". Turniej nagradzany był wielokrotnie przez Redakcję 
Magazynu Hutniczego i Federację Hutniczych Związków Zawodowych  
w ramach konkursu „Sposób na lato". 

Ryszard Binensztok doskonale sprawdził się jako organizator wyjaz-
dów drużyn młodzieżowych SPN „KSZO” i MKS „KSZO-Junior” na piłkarskie 
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turnieje międzynarodowe w Danii, Niemczech, Francji, Hiszpanii i Ukrainie. 
Swym doświadczeniem sprawiał, że mecze reprezentacji Polski mężczyzn  
i kobiet na stadionie KSZO były wysoko oceniane pod względem organiza-
cyjnym. 

Ryszard Binensztok był radnym Rady Miasta Ostrowca Świętokrzy-
skiego pięciu kadencji (od 1994 do 2014 roku), przewodniczył m.in. Komi-
sji Kultury, Edukacji i Sportu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. W 
latach 1994-2002 był też członkiem Zarządu Miasta Ostrowca Świętokrzy-
skiego. 

W 2013 r. przeszedł na emeryturę z 45-letnim stażem pracy, choć na-
dal jako członek zarządu Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej pomagał 
klubom z terenu województwa. 

Za swą długoletnią działalność na niwie sportowej Ryszard Binensztok 
został odznaczony: Odznaką „Zasłużony Działacz Federacji Hutniczych 
Związków Zawodowych" za „Aktywną Działalność Społeczną w Federacji 
Hutniczych Związków Zawodowych w Polsce" (otrzymał też Odznakę „Za 
Zasługi Dla Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych”), Od-
znaką „Sportowy Działacz Roku 2000” (od Marszałka Województwa Świę-
tokrzyskiego); Srebrną Odznaką „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej" 
przyznaną przez Urząd Kultury Fizycznej i Sportu; Srebrną „Odznaką Ho-
norową", przyznaną przez Polski Związek Piłki Nożnej. Otrzymał wreszcie 
Złotą „Odznaką Honorową" Polskiego Związku Piłki Nożnej, Złotą Odznaką 
„Zasłużony Dla Sportu Rzeczypospolitej Polskiej". W 2021 roku, w uznaniu 
szczególnych zasług na rzecz rozwoju piłki oraz wieloletniej działalności w 
edukacji sportowej dzieci i młodzieży, nadano Ryszardowi Binensztokowi 
tytuł „Członka Honorowego Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej" oraz 
„Członka Honorowego Polskiego Związku Piłki Nożnej".  

Ten ostrowiak z krwi i kości został wpisany na listę 275 honorowych, 
zasłużonych, najlepszych piłkarzy, trenerów, działaczy polskiej piłki. Lista 
ta istnieje od 1926 roku i jest prowadzona przez Polski Związek Piłki Noż-
nej.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


